CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°452/2018

Deslocamento do ponto de ônibus e da
lixeira na Rua Rui Barbosa, do n° 1420 para
o n° 1423, e a posterior adequação da
sinalização horizontal, no Centro desta
cidade.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feito o deslocamento
do ponto de ônibus e da lixeira na Rua Rui Barbosa, do n° 1420 para o n° 1423, e a
posterior adequação da sinalização horizontal, no Centro desta cidade.

Está posicionada na localização mencionada uma estação de ônibus de
transporte coletivo desta cidade, junto com uma lixeira antivandalismo, conforme
imagens 1.1, ora anexada.

Foi solicitado a este vereador, que procurasse medidas cabíveis a fim de
deslocar os objetos para um local que fosse menos prejudicial ao imóvel, tanto
economicamente quanto socialmente, cujos mesmos estão defronte.

Resta um local, a aproximadamente 30 m (trinta metros), da posição atual
da estação e da lixeira, que notoriamente seria de melhor aproveitamento, tanto para o
imóvel quanto para a utilização da estação, conforme imagem 1.2 em anexo.

Portanto, pleiteia-se o deslocamento dos objetos ora mencionados, com
base nos fatos e medidas apresentadas, com a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

ANTONIO Z(510

LIDS EESPACHADO
Sala da 	24 /05 /6

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

1420R. Rui Babosa
10k., K11.10

2 Gabai ia

r9 • Street View • Ur 2011

Google

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°452/2018
ANEXO

IMAGEM 1.1 — Posição atual dos objetos.

IMAGEM 1.2 — Posição sugerida para os objetos.

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CB95D1993EAE4856B2E56E2965D6A072 CODIGO DO DOCUMENTO: 021047
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 452/2018
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio